
Id: UQDOL-RKRJT-LTVRV-SQQBN-DAJNT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/275/2010
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

§ 2. 1. Konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości; 

2) suwerenności stron; 

3) partnerstwa; 

4) efektywności; 

5) uczciwej konkurencji; 

6) jawności. 

2. Konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwanymi dalej 
organizacjami przeprowadza się z organizacjami działającymi na terenie powiatu kluczborskiego celem poznania 
opinii i uwag tych podmiotów w sprawie aktu poddanego konsultacji. 

3. W konsultacjach mogą brać udział organizacje, których działalność statutowa obejmuje dziedzinę, której 
dotyczy akt prawa miejscowego poddawany konsultacji. 

4. Konsultacje przeprowadza się w przypadku skierowania pod obrady Rady Powiatu w Kluczborku projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji. 

5. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu. 

6. Konsultacje są uważane za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji. 

§ 3. 1. Konsultacje odbywać się będą poprzez zamieszczanie projektów aktów prawa miejscowego wraz 
z informacją o terminie ich przeprowadzenia na stronie internetowej powiatu kluczborskiego - 
www.powiatkluczborski.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Kluczborku. 

2. O przeprowadzeniu konsultacji decyduje Zarząd Powiatu w Kluczborku z własnej inicjatywy lub na wniosek 
uprawnionego podmiotu. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie wiąże Zarząd Powiatu w Kluczborku przy podejmowaniu 
decyzji o przeprowadzeniu konsultacji. 

4. Zarząd Powiatu w Kluczborku przed rozpoczęciem konsultacji określa w uchwale: 



Id: UQDOL-RKRJT-LTVRV-SQQBN-DAJNT. Podpisany Strona 2

1) przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) zasięg terytorialny konsultacji; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) osobę odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji. 

§ 4. Wyniki przeprowadzonych konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej powiatu kluczborskiego - 
www.powiatkluczborski.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Kluczborku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mariusz Pieńkowski


